

PROTOKÓŁ NR 39/2018
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego
w dniu 12 lutego 2018 roku.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.

Listą obecności stanowi zał. Nr 1

oraz

Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG,

Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,

Sandra Kryszewska – kancelaria prawna Stęplewski & Szczudło

Aneta Bajon – Kier. Ref. Obywatelsko – Organizacyjnych

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1/ utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółka z o.o.,
 - 2/ pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego,
 - 3/ zmiany w budżecie Gminy na 2018 r.,
 - 4/ zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2018 - 2031,
 - 5/ zmiany uchwały Nr XXXIV/182/2017 Rady Gminy Wijewo z dnia 26.06. 2017 r.
 - 6/ projektu planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych.
3. Sprawy różne.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Posiedzeniu komisji przewodniczył Radny Pan Edwin Wojciech – Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2.

1/ projekt uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółka z o.o., Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – potrzeba utworzenia spółki wynika ze względów organizacyjnych. Za utworzeniem spółki przemawiają następujące fakty: posiadanie osobowości prawnej umożliwiającej pozyskiwanie kapitału i dodatkowych środków pomocowych, samodzielne prowadzenie inwestycji, możliwość odzyskiwania podatku VAT na korzystnych warunkach, racjonalne i efektywne wykorzystanie majątku komunalnego, generowanie zysków dla gminy jako jedynego właściciela spółki. Do zakresu działania spółki ujęto również zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Dopuszcza się realizację zadań wykraczających poza sferę użyteczności publicznej w zakresie obowiązujących przepisów prawa. Umowa spółki została stworzona tak aby gmina miała jak największy wpływ na jej działalność. Wójt - odczytał proponowaną treść umowy Spółki z Ograniczoną Odpowiedzialnością, którą zawiera się w celu realizacji zadań własnych Gminy Wijewo. Ze względu na brak wolnych lokali w Wijewie ustaliliśmy, że siedziba spółki będzie w Brennie w lokalu po byłej fryzjerce, jest to lokal gminny, ogrzewany cały czas dlatego koszty będą minimalne.

Pani Barbara Górna Szulc – proponowane pomieszczenia miały być przeznaczone na lokum dla policji w przypadku braku sal lekcyjnych dla przedszkola. Co jeśli okaże się, że od września przedszkole będzie miało za mało sal.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – docelowo siedziba spółki będzie oczyszczalnia. Ze względu na trwałość projektu nie możemy tworzyć dodatkowych pomieszczeń.

Radny Pan Radosław Zamiatąła - biuro ma się mieścić w Brennie a siedziba będzie w Wijewie podobnie jak GOK.

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – miejsce prowadzenia działalności a siedziba nie muszą być takie same,

Pani Sandra Kryszewska - nie ma przeciwwskazań aby biuro spółki i siedziba miały inne adresy. Najważniejsze aby siedziba mieściła się na terenie działania spółki,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w przypadku większej liczby dzieci zawsze możemy powołać grupę popołudniową. Poinformował, że zakres czynności jest rozszerzony ponieważ każda zmiana wymaga zapisu notarialnego, aby oszczędzić tych formalności.

Radny Pan Aleksander Poszwiński - co z zadaniami ustawowymi Gminy np. zaopatrzenie w wodę czy powołanie spółki oznacza przejście wodociągów od ZUW.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – życie dyktuje różne potrzeby i rozwiązania,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przejście wodociągów będzie zależało od decyzji rady. Proces wyjścia ze związku wymaga też czasu i odpowiednich decyzji. W przypadku podjęcia takiej decyzji do końca czerwca należy podjąć taką uchwałę.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy mogą istnieć dwie spółki o takim samym zakresie działania.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie ma takich przeszkód. Zrobiliśmy kalkulację wstępna kosztów organizacyjnych i dochodów, czekamy na operat czynszu dzierżawnego. Kapitał zakładowy określono na początek na kwotę 150 000 zł. Powinno to wystarczyć na 2 miesiące działalności. Dokapitalizować można spółkę w każdym czasie. Nie mamy opracowanej amortyzacji i przeniesienia taryfy która zostanie przejęta z gminy, ze względu na obciążenie mieszkańców nie może ona przekroczyć 10 zł.

Radna Pani Dorota Rajman – czy będzie to spółka jednoosobowa.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak będzie to spółka jednoosobowa,

Radna Pani Barbara Górna Szulc – kto wejdzie w skład zarządu

Radny Pan Radosław Zamiatąła – jakie są wymagania lub uprawnienia, które powinni spełnić członkowie zarządu.

Pani Sandra Kryszewska - uprawnienia określa ustawa o spółkach gdzie jest mowa o braku rozdzielnosci w stosunku do wykonywanej pracy i zajmowanego stanowiska

Radna Pani Danuta Leśna – jak będzie wyglądało praktycznie powołanie spółki

Radny Pan Radosław Zamiatąła – czy będą to osoby pracujące na oczyszczalni,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przed dzisiejszą komisją nie można było jeszcze podejmować żadnych kroków z powodu braku takiej delegacji. Wzorem sąsiednich gmin w skład spółek wchodzi pracownicy urzędu. Dla poprawności działania spółki jest to wygodne.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – kto nie może zasiadać w zarządzie spółki ?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w skład zarządu nie mogą wchodzić radni. Uważam, że Rada Nadzorcza powinna być jak najmniejsza – 3 osobowa. Wójt powołuje RN, a rada powołuje prezesa. Delegacją do skompletowania RN będzie po podjęciu uchwały o powołaniu spółki. Do RN powinien wejść przedstawiciel Referatu Finansów aby mieć pełną kontrolę oraz radca prawny. Jest to sprawa do przemyślenia.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – czy osoba prezesa będzie wybierana w drodze konkursu ?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak, prezes będzie wybierany w drodze naboru,

Radny Pan Roman Jęskowiak – powołanie spółki ma na celu między innymi pozyskiwanie podatku VAT. Początki mogą być trudne, czy spółka udźwignie ilość etatów. Musimy mieć świadomość, że na początku nie możemy liczyć na zyski.

Radna Pani Danuta Leśna - obsługa wodociągów - w przypadku awarii, nie mamy sprzętu a Wschowa ma wszystko i robi to sprawnie,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mniejsze podmioty korzystają ze sprzętu innych firm co wychodzi taniej, wynagrodzenia dla członków RN nie są stałe opierają się na rekompensacie w postaci diet za posiedzenie.

Radny Pan Aleksander Poszwiński – jak będzie wyglądało przejęcie majątku oraz pracowników ?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przejęcie majątku i pracowników będzie polegało na podpisaniu porozumienia pomiędzy zakładem , gminą a pracownikami,

Radny Pan Roman Jęskowiak – od jakiego zakresu zadań spółka rozpocznie działalność, czy tylko oczyszczalnia czy coś więcej. Czy oczyszczalnia będzie przeniesiona aktem dzierżawy, czy otrzymane dofinansowanie do oczyszczalni i kanalizacji, pozwala na taki manewr,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na początek oprócz oczyszczalni chcielibyśmy zaproponować również po wchłonięciu pracowników gospodarczych obsługę zieleni. Otrzymane dofinansowanie pozwala na akt dzierżawy.

Radna Pani Danuta Leśna – kto będzie spłacał zaciągnięty kredyt na oczyszczalnię,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – kredyt będzie spłacała gmina jako właściciel obiektu i strona umowy ,

Radny Pan Roman Jaśkowiak – myślę, że gmina będzie dofinansowywała spółkę poprzez oczyszczalnię do czasu uzyskania rentowności, ponieważ ludzie nie udźwigną cen które dawały by pełne finansowanie oczyszczalni.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – uważam, że przejęcie pracowników gospodarczych da lepszy nadzór,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – odpowiedzialnym za pracę pracowników gospodarczych jest Pan Jazdon, który świetnie organizuje prace i dobrze to funkcjonuje. Spółka będzie potrzebowała rzeczy majątkowych do funkcjonowania. W sytuacji przejęcia pracowników gospodarczych przekażemy również posiadany już sprzęt.

Radna Pani Dorota Rajman – kapitał początkowy został określony na kwotę 150 000 zł. skąd zostanie wzięty,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – kapitał zapewnia gmina jako właściciel oczyszczalni,

Przewodniczący obrad zaproponował zaopiniowanie projektu poprzez głosowanie.

Radny Pan Józef Pukacki – jaki byłby skutek niepodjęcia tej uchwały i nie powołania spółki.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – skutkiem takiego działania byłby zwrot 800 000 zł. podatku rocznie.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 11 radnych, przy jednym głosie wstrzymującym.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – patrząc wstecz, przy tworzeniu czy GOPS czy oczyszczalni nie zatrudnialiśmy nigdy księgowych, cała księgowość była prowadzona w gminie.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – obecnie w księgowości jest trudna sytuacja kadrowa, mamy dużą rotację kadrową, dlatego należałoby zatrudnić kogoś do spółki.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

2/ projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego,

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wpłynęło pismo od ZDP w Lesznie. Rozstrzygnięto przetarg na remont drogi Kargowska do ul. Ogrodowej w Brennie na kwotę 1 895,812,38 zł. gdzie przekroczono kwotę o 82 812,38 zł. Wobec powyższego Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zwraca się z prośbą o pomoc finansową w wysokości 50 % brakującej kwoty.

Jako gmina nie uczestniczymy finansowo w żadnym projekcie powiatu gdzie inne gminy dokładają spore kwoty. Jest to przebudowa drogi w całości na terenie naszej gminy, a powiat realizuje swoje zadania w proporcji 50 % powiat i gmina.

Uważam, że szkoda byłoby, aby z powodu tej kwoty nie doszło do jej realizacji. Projekt obejmuje przebudowę drogi, która jest po budowie kanalizacji i chodników które wymagają przebudowy.

Radny Pan Radosław Zamiatała – obawiam się, czy przebudowa ul. Powstańców Wlkp od skrzyżowania w Wijewie do kościoła zmieści się w kwocie przetargu i nie będziemy musieli również dołożyć,

- czy przebudowa skrzyżowania obejmuje również część drogi na Ostrów.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przetarg na odcinek Wijewo- Brenno został rozstrzygnięty w 2017 r. przy dużym projekcie,

- ul. Wczasowa będzie zrobiona na takim odcinku na jaki wystarczy pieniędzy. Nie jest określony odcinek. Mamy złożony wniosek o dofinansowanie na drogi dojazdowe do gruntów. Złożyliśmy wniosek na 4 drogi, zobaczymy na którą otrzymamy i ile. Na przebudowę ul. Wczasowej mamy 61 tys. zł.

Wójt poinformował, że wniosek o przejęcie drogi dojazdowej na Ostrów i przejęcie plaży został zaopiniowany odmownie z powodu braku zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego. Jeśli chcemy zrealizować nasze plany musimy rozpocząć od zmiany planu zagospodarowania.

Radny Pan Radosław Zamiatała – czy powiat odstąpi od zadania jeśli nie dołożymy. Z czego przeznaczymy te pieniądze,

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - pieniądze na pomoc dla powiatu zostały przeznaczone ze zwrotu od Marszałka za termoizolację.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

3/ projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2018 r.,

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – zmiana do budżetu przewiduje zwiększenie dochodów o 727 728,85 zł. i zwiększenie wydatków w kwocie 732 118,85 zł. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosi 4 390 zł. i co wpływa na konieczność zwiększenia deficytu.

Kwota dochodów wynika z tytułu:

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się wydatki z tytułu refundacji wydatków poniesionych na termoizolację w kwocie 511 610 zł., wykonanej w 2017 r.

- w dziale 801 – Oświata zwiększa się środków na dofinansowanie projektu „Klucz do kompetencji” niewykorzystane w 2017 r. w kwocie 5 700 zł.,

- w dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się o środki otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego na realizację placów zabaw w kwocie 103 366 zł.

Kwota wydatków wynika z tytułu:

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki z tytułu przebudowy systemu monitoringu kanalizacji w miejscowości Brenno w kwocie 12 000 zł. oraz na pochodne od wynagrodzeń za miesiąc grudzień 2017 r.,

- w dziale 600 – transport i łączność zwiększa się wydatki z tytułu pomocy finansowej dla powiatu, na przebudowę drogi powiatowej Nr 4756P, zgodnie z wnioskiem ZDP w Lesznie w kwocie 41 500 zł.,

- - w dziale 630 – Turystyka

- rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki,

- § 6050 - zwiększa się wydatki w kwocie 11 000,00 zł. w wyniku planowanego złożenia wniosku w ramach konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś – edycja 2018 – do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej nad Jeziorem Breńskim poprzez wykonanie odcinka toru rolkowego wraz z elementami małej architektury w ramach zadania pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego na tor rolkowy nad jeziorem Breńskim”.

Jest to zadanie realizowane w części w ramach funduszu sołeckiego.

W powyższej sprawie przeprowadzono głosowanie w wyniku którego proponowana zmiana przyjęta została jednogłośnie.

- w Dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o 5 000 zł. na remont samochodu służbowego oraz na zaległe środki, i o 27 106 z tytułu wyższej wartości umowy obsługi prawnej, zwiększa się wydatki na wygrozdzenia strażaków o 4 000 zł., zwiększa się wydatki o 100 000 zł. na opłacenie podatku VAT w wyniku dokonanego rozliczenia rocznego,

- w dziale 801 dokonuje się zmian wydatków zgodnie z wnioskiem dyrektora placówki na pokrycie kosztów opłacenia pochodnych od wynagrodzeń za grudzień 2017 r.

W dziale pozostała działalność wydatki dotyczą realizacji programu „Klucz do kompetencji”,

- w dziale 900 gospodarka komunalna zwiększa się wydatki o 150 000 zł., jako wniesienie wkładu do spółki gminnej,

- w dziale kultura zwiększa się wydatki o 3 500 zł., jako dotacja przedmiotowa dla GOK, zgodnie z wnioskiem dyrektora, oraz o 10 000 zł. w wyniku naboru wniosków na modernizację budynków użyteczności publicznej na opracowanie dokumentacji remontowej WDK w Wijewie i Zaborówcu realizowane w latach 2018-2019,

- w dziale 926 kultura fizyczna zwiększono wydatki na opłacenie pochodnych wynagrodzeń oraz o 65 085 zł. na realizację urządzania placów zabaw,

Proponowane zmiany do budżetu gminy zostały przyjęte jednogłośnie.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

4/ projekt uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2018 – 2031.

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - zmiany prognozy finansowej obejmują aktualizację kwot dotyczących wydatków i dochodów bieżących oraz majątkowych, aktualizację dochodów pochodzących ze środków zewnętrznych. Aktualizacja dotyczy zmniejszenia długu o kwotę 20 000 zł. w 2017 r. wynikającego z harmonogramu spłat.

W zał. Nr 2 dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu - budowa kanalizacji w Brennie - zwiększając o kwotę 12 000 zł. na aktualizację monitoringu oraz zmiany w przedsięwzięciu pn. „Klucz do kompetencji”.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

5/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/182/2017 Rady Gminy Wijewo z dnia 26.06. 2017 r.

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – projekt ten obejmuje zmianę finansowania przedsięwzięcia pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brenno zgodnie z otrzymanym harmonogramem wypłat i spłat na podstawie zawartej 07 lutego 2018 r. umowy pożyczki.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

6/ projekt uchwały w sprawie zmiany projektu planu sieci publicznych, ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granic obwodów publicznych, ośmioletnich szkół podstawowych.

Pani Aneta Bajon - w związku z utworzeniem Szkoły Podstawowej w Brennie jest wymagana zmiana sieci szkół. Projekt ten zmienia zał. Nr 1 i 3, które określają nową siedzibę szkoły podstawowej w Wijewie i Brennie oraz miejsce prowadzenia zajęć w okresach od 01.09.2018 do 31.08.2019 r. i od 01.09.2019.

Radna Pani Barbara Górna - Szulc – rodzice mają prośbę aby klasa V, gdzie są dzieci tylko z Wijewa, pozostała w Wijewie a do Brenna przekazać kl. IV gdzie są dzieci z Brenna i Zaborówca.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – projekt uchwały określa dodatkowe miejsce pracy placówki. System ten ma na celu, aby jak najwięcej klas wijewskich pozostawało w Wijewie. Kiedy rozpocznie się tworzenie szkoły w Brennie zaczną zwalniać się lokale w Wijewie i będą mogły chodzić wszystkie dzieci z Wijewa do Wijewa. Szkoła w Wijewie ma siedzibę w Wijewie, w Brennie tylko wynajmuje pomieszczenia. Zadaniem dyrektora jest zapewnienie dla jak największej ilości dzieci zajęcia w Wijewie. Będziemy robić tak aby jak najwięcej dzieci z Wijewa chodziły do szkoły w swojej miejscowości. Nie ma potrzeby robienia sondaży, w których nie wiadomo o co chodzi. Dyrekcja w Wijewie ma również swoją propozycję rozwiązania tej sprawy.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – rodzice źle mówią o nauczycielach, twierdząc że robią zamieszanie wokół szkoły i wprowadzanych zmian. Sugerują nawet mobing wobec dzieci. Zaapelował aby Wójt porozmawiał z Dyrektorami i wyciszył sytuację.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – takie sygnały dotarły również do mnie. Z pewnością będzie przeprowadzona rozmowa z każdym dyrektorem. W przypadku powtarzających się dalej sytuacji będziemy wyciągać konsekwencje. Dzieci nie są stroną i nie powinny uczestniczyć w dyskusji. Mam nadzieję, że ferie pozwolą na uspokojenie sytuacji.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił zebrany treść pisma jakie wpłynęły do biura rady:

1/ RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania przez Gminę Wijewo deficytu budżetu na rok 2018.

2/ RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Wijewo,

3/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Lesznie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego.

4/ otrzymałem zaproszenie od Pana Sławomira Szczota w sprawie organizacji 100 rocznicy odzyskania niepodległości. Podyskutujemy na ten temat jak będą konkretne propozycje,

5/ Radny Poszwiński został Kierownikiem Oddziału Wód Polskich we Wschowie. Chciałbym aby wyjaśnił sprawę przepustu w Wieleniu, kto jest odpowiedzialny i uprawniony do regulacji wody.

W kogo kompetencji jest czyszczenie rowu od Żórawińca do J. Trzytoniowego (k. P. Firleja) wymaga czyszczenia.

Radny Pan Józef Pukacki – z tego rowu korzysta również hydrofornia,

Radny Pan Roman Jęskowiak - jeśli będzie taki wysoki stan wód to czyszczenie rowu też nic nie poprawi.

Radny Pan Henryk Rygusik – czy stan wody na struzce Kaszczorskiej nie jest utrzymywany specjalnie. Za jeziorem Sławskim jest druga zastawa odprowadzająca wodę do Odry, kto nadzoruje tamten stan.

Radny Pan Edwin Wojciech – uważam, że na sesji radny Poszwiński wytłumaczy ten temat.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że na szkoleniu Wójtów i Starostów został poruszony temat wzrostu dochodów uzyskiwanych przez Gminy. W związku z coraz większą ilością osób zamieszkujących na terenach wiejskich.

Starosta zaproponował ustalenie dodatkowej wypłaty z tytułu urodzenia dziecka przy udziale finansowym powiatu. Wielkość udziału Starosty w tym przedsięwzięciu jest negocjowana.

Ad. pkt. 4. Zapytania i wolne wnioski.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył obrady.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący obrad

Edwin Wojciech